MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL  Nº  44/2025  -  PROCESSO  SELETIVO  DE  DISCENTES  PARA  O  CURSO  DE  FORMAÇÃO
CONTINUADA  “SEJA  EMPREENDEDOR”  DO  PROGRAMA DE  APOIO  AO  EMPREENDEDORISMO
(PAEM)

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, torna público o resultado final das inscrições referentes ao
Edital Nº 44/2025 - Processo Seletivo de Discentes para o Curso de Formação Continuada “Seja
Empreendedor” do Programa De Apoio Ao Empreendedorismo (PAEM).

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

NOME PROGRAMA SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1 Katya Regina Dos Santos Mulheres Mil Selecionado(a)

2 Maria Josefa Da Silva Mulheres Mil Selecionado(a)

3 Ozineide Eufrazio Da Silva EJA/FIC Selecionado(a)

NOME PROGRAMA RESULTADO DO
SORTEIO

1 Agda Pereira Ramos Público em geral Cadastro de Reserva

2 Aline Cristina Santos De Souza Público em geral Cadastro de Reserva

3 Ana Paula Marques Brandão Público em geral Cadastro de Reserva

4 Andreia Maciel De Souza Rodrigues Público em geral Selecionado(a)

5 Antony David De Sousa Silva Público em geral Selecionado(a)

6 Ávila Karina Santos Do Carmo Público em geral Selecionado(a)

7 Caio Vinicus Dos Santos Oliveira Público em geral Cadastro de Reserva

8 Cristiane Rodrigues Moreira De Oliveira Público em geral Selecionado(a)

9 Daiane Alves Coelho Público em geral Cadastro de Reserva

10 David Emanoel Salviano Paulino Brito Público em geral Selecionado(a)

11 Denise Tamarindo Pereira Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva

12 Diego Elves Dos Santos Silva Público em geral Selecionado(a)

13 Elai De Sá Silva Público em geral Selecionado(a)

14 Elizete Alves Rodrigues Público em geral Cadastro de Reserva

15 Elziane Conceição Siqueira Público em geral Selecionado(a)

16 Fábio Henrique Dos Santos Nascimento Público em geral Selecionado(a)

17 Fabrícia Da Silva Almeida Público em geral Cadastro de Reserva

18 Felipe Costa De Souza Público em geral Selecionado(a)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

19 Fernanda Angel Barbosa Da Silva Público em geral Selecionado(a)

20 Genivaldo Da Silva Genovez Junior Público em geral Cadastro de Reserva

21 Gilmara Francelina Dos Santos Público em geral Selecionado(a)

22 Gislaine Pereira Dos Santos Público em geral Selecionado(a)

23 Gizelli Jericó Da Cruz Nogueira Público em geral Cadastro de Reserva

24 Jandira Gomes Dos Santos Público em geral Cadastro de Reserva

25 Janicleiton De Lino Souza Público em geral Cadastro de Reserva

26 Jaqueline Alves De Sá Público em geral Selecionado(a)

27 Joana D'arc Da Silva Santos Filha Público em geral Cadastro de Reserva

28 João Pedro Medrado Leite Público em geral Cadastro de Reserva

29 João Pedro Pereira De Sousa Público em geral Selecionado(a)

30 Joilda Maria Dos Santos Público em geral Selecionado(a)

31 Katya Regina Dos Santos Público em geral Cadastro de Reserva

32 Keila Maiara Alves Correia Público em geral Selecionado(a)

33 Kleidson Hyago Barros Delboni Público em geral Cadastro de Reserva

34 Lauriane Guimarães Da Silva Nery Público em geral Cadastro de Reserva

35 Laynny Da Conceição Mendes Público em geral Selecionado(a)

36 Lorena Laiany Da Silva Souza Público em geral Cadastro de Reserva

37 Luciano Barbosa Público em geral Cadastro de Reserva

38 Maria Aparecida Da Silva Público em geral Selecionado(a)

39 Maria De Fátima Solone Soares Público em geral Selecionado(a)

40 Maria Isabela Araújo De Menezes Público em geral Cadastro de Reserva

41 Maria Jacilene Pereira Da Silva Público em geral Selecionado(a)

42 Maria Josefa Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva

44 Maria Mazarello Varjao Morais Público em geral Cadastro de Reserva

45 Natália Santos De Souza Público em geral Selecionado(a)

46 Odaiza Maria Público em geral Cadastro de Reserva

47 Ozineide Eufrazio Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva

48 Pedro Italo Da Silva Farias Público em geral Selecionado(a)

49 Raquel Marques Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva

50 Rosângela Maria Carvalho De Souza Público em geral Selecionado(a)

51 Ruth Marques Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva

52 Tâmara Jamiele Brandão Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva

53 Valberto Da Silva Lima Público em geral Cadastro de Reserva

54 Valdiane Conceição Rodrigues Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva

55 Vanderleia Alves Da Silva Souza Público em geral Selecionado(a)

56 Veronica Da Conceição Santos Público em geral Cadastro de Reserva

57 Vinícius Da Silva Fonseca Público em geral Selecionado(a)
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Rua Aristarco Lopes,240, Centro
CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

58 Vitória Marylyane Silva Araújo Público em geral Cadastro de Reserva

59 Yuri Kauã Gonçalves De Souza Público em geral Selecionado(a)

Petrolina-PE, 27 de Maio de 2025

Adeisa Guimarães Carvalho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

		2025-05-27T21:03:04-0300
	Adeisa Guimaraes Carvalho:04340718467